



2

**ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

NOVA RUSSA, 15 de Fevereiro de 2019.

**AO**  
**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS**  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 NOVA RUSSAS - CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP07/19**, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO/SAAE DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CIMENTO 50 KG	POTY	SACO	200	27,80	5.560,00
2	PICARETA	TRAMONTINA	UND	30	42,33	1.269,90
3	VEDACIT	VEDACIT	QUILO	100	12,00	1.200,00
4	BARRA ROSQUEADA 3/8	GERDAU	UND	50	6,80	340,00
5	LIXA PARA FERRO	BOSCH	UND	50	2,80	140,00
6	ARREBITE PARA ARREBITADOR	NEGRÃO	UND	500	0,10	50,00
7	ANTIFERRUGEM SPRAY	GOL LUB	UND	30	12,00	360,00
8	APLICADOR DE SILICONE	STARFER	UND	5	18,80	94,00
<b>TOTAL</b>						<b>9.013,90</b>
LOTE 02 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO						
Item	Produto	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE COMBINADA PARA PARAFUSOS	GEDORE	UND	30	11,00	330,00

*Irmãos Felipe LTDA*  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

*[Handwritten signatures and initials]*

	10MM					
2	CHAVE ALLEN	GEDORE	KIT	5	31,00	155,00
3	CHAVE DE FENDA 1/4-6	TRAMONTI	UND	20	7,00	140,00
4	COLHER DE PEDREIRO 10	PACETA	UND	20	17,60	352,00
5	CHIBANCA 4 LIBRAS	TRAMONTINA	UND	10	37,30	373,00
6	CHAVE DE GRIFO 8 POLEGADAS	STANLEY	UND	20	21,20	424,00
7	CHAVE DE GRIFO 10 POLEGADAS	STANLEY	UND	20	33,80	676,00
8	CHAVE DE GRIFO 12 POLEGADAS	STANLEY	UND	10	38,17	381,67
9	CHAVE DE GRIFO 14 POLEGADAS	STANLEY	UND	10	49,33	493,33
10	CHAVE DE GRIFO 18 POLEGADAS	STANLEY	UND	5	111,00	555,00
11	CHAVE DE GRIFO 24 POLEGADAS	STANLEY		5	126,30	631,50
<b>TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>4.511,50</b>

	LOTE 03 – MAERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CABO DE MADEIRA PARA PICARETA	ARTESANAL	UND	20	12,00	240,00
2	CABO DE MADEIRA PARA PÁ	ARTESANAL	UND	20	12,00	240,00
3	CABO DE MADEIRA PARA FOICE	ARTESANAL	UND	20	15,00	300,00
4	ENXADA 0,5 LIBRAS	TRAMONTINA	UND	10	22,00	220,00
5	ALAVANCA FERRO REDONDO LISO	ARTESANAL	UND	20	49,00	980,00
6	PÁ AJUSTADEIRA DE BICO	TRAMONTINA	UND	20	26,00	520,00
7	SERROTE PROFISSIONAL 26 POLEGADAS	TRAMONTINA	UND	10	50,00	500,00
8	CORDA TRANÇADA 12mm	ESPECIAL	METRO	200	1,48	296,67
9	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 5g	POLYTUBES	UND	100	7,10	710,00
10	ESTOPA PARA POLIMENTO 100 ALGODÃO PACOTE 150g	NOVE	UND	50	2,80	140,00
11	FITA GOMADA 38mmX50m	SCOTCH	UND	50	14,00	700,00

**Irãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214





12	FITA ZEBRADA 70mm X 20mm	SCOTCH	UND	20	11,50	230,00
13	LIXA PARA MADEIRA	BOSCH	FOLHA	50	0,85	42,50
14	LIMA PARA FERRO	BOSCH	UND	20	19,00	380,00
15	MASCARA DESCARTAVEL COM ELASTICO	BOCOAN	UND	200	2,25	450,00
16	SILICONE ALTA TEMPERATURA 280g	AMAZONAS	UND	30	23,00	690,00
17	SILICONE ACETICO (INCOLOR) 50g	AMAZONAS	UND	100	4,40	440,00

**TOTAL** **RS 7.079,17**

LOTE 04 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 25mm	MEIKON	UND	5	19,60	98,00
2	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE 32mm	MEIKON	UND	5	22,30	111,50
3	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE	MEIKON	UND	5	39,00	195,00
4	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE	MEIKON	UND	5	55,65	278,25
5	TARRAXA PARA FAZER ROSCA DE	MEIKON	UND	5	86,00	430,00

**TOTAL** **RS 1.112,75**

LOTE 05 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CARRINHO DE MÃO 50L COM BRAÇO METALICO	TRAMONTINA	UND	5	143,00	715,00
2	ARAME FARPADO 500 METROS	NELORE	ROLO	5	225,00	1.125,00
3	ALICATE DE PRESSÃO	TRAMONTINA	UND	5	41,00	205,00
4	ALICATE DE BOMBA D'ÁGUA 10P	TRAMONTINA	UND	20	55,30	1.106,00
5	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12P	TRAMONTINA	UND	20	61,00	1.220,00
6	TARRACHA PARA FAZER ROSCA DE 20 MM	MEIKON	UND	5	12,30	61,50
7	CHAVE DE FENDA 5/16XA	TRAMONTINA	UND	20	9,50	190,00
8	CHAVE PHILLIPS 1/4X6	TRAMONTINA	UND	20	8,00	160,00
9	CHAVE COMBINADA ROBUST 14mm	TRAMONTINA	UND	20	12,00	240,00

**Irmãos Felipe LTDA**  
Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

*(Handwritten signatures and initials)*



10	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	ARTESANAL	UND	10	11,00	110,00
----	-----------------------------	-----------	-----	----	-------	--------

**TOTAL R\$ 5.132,50**

	LOTE 06 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ARGAMASSA	VOTOMASSA	UND	50	9,05	452,50
2	ARAME LISO	GERDAU	UND	50	13,00	650,00
3	BROCA AR 5/32	BOSCH	UND	20	4,50	90,00
4	BROXA GRANDE	BOSCH	UND	20	4,90	98,00
5	FECHADURA CARAVELE EXT 20088B A/A	HAGA	UND	20	53,00	1.060,00
6	FERRO CA-50 3/8 (10mm12m)	GERDAU	UND	30	45,00	1.350,00

**TOTAL R\$ 3.700,50**

	LOTE 07 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CHAVE ESTRELA	TRAMONTINA	UND	10	6,50	65,00
2	PINCEL PARA PINTURAS	CONDOR	UND	10	5,00	50,00
3	BROXA PARA PINTURAS	CONDOR	UND	10	4,80	48,00
4	ROLO PARA PINTURAS	CONDOR	UND	10	9,60	96,00
5	MASCARA PARA PINTURA	BOCOAN	UND	30	2,27	68,00

**TOTAL R\$ 327,00**

	LOTE 08 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	PALHA DE AÇO Nº2	ACO	UND	100	1,15	115,00
2	ABRAÇADEIRE INCA 1.1/4	USTOOLS	UND	100	1,00	100,00
3	CADEADO DE 35mm	PADO	UND	30	18,60	558,00
4	CHAVE COMBINADA 11mm	TRAMONTINA	UND	10	10,00	100,00
5	CHAVE COMBINADA DE 14mm	TRAMONTINA	UND	10	13,00	130,00
6	CHAVE COMBINADA 22	TRAMONTINA	UND	10	21,10	211,00

**Irmãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

*(Handwritten signatures and initials)*





7	LAJOTA	ARTESANAL	UND	5000	0,38	1.900,00
8	LONA DE PLÁSTICO	VONDER	METRO	50	5,50	275,00
9	TELHAS	ARTESANAL	UND	2000	0,36	720,00
10	LUVA DE BORRACHA	QUALIP	PAR	100	6,50	650,00

**TOTAL R\$ 4.759,00**

	LOTE 09 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TRELIÇA 6 METROS	GERDAU	UND	100	25,55	2.555,00
2	VASO SANITÁRIO	CELITE	UND	5	120,60	603,00
3	TAMPA P/ VASO SANITARIO	AMANCO	UND	10	27,00	270,00
4	KIT P/BANHEIRO	FAME	UND	5	42,60	213,00
5	TINTA PARA FERRO 3,6 LITROS	HIDRACOR	GALÃO	20	73,00	1.460,00
6	MACACÃO PROTEÇÃO/ESGOTO	ARTESANAL	UND	5	70,00	350,00
7	MASCARA P/ESGOTO C/FILTRO	BOCOAN	UND	30	15,00	450,00
8	ESCADA	ART FACT	UND	5	145,00	725,00
9	LUVA LONGA PVC P/ESGOTO	AMANCO	UND	50	15,00	750,00
10	VOLTERRAMA (PM)	ARTESANAL	UND	1000	0,98	983,33
11	PARAFUSO EXTAVADO	CISER	UND	200	0,48	96,67
12	BUCHA PARA PARAFUSO	AMANCO	UND	200	0,47	93,33

**TOTAL R\$ 8.549,33**

	LOTE 10 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	INTERRUPTOR	FAME	UND	50	6,00	300,00
2	BOIA AUTOMATICA DE NIVEL 25 AMPERS	AMANCO	UND	50	43,90	2.195,00
3	CABO ELETRICO DE 100 METROS	SIL	PEÇA	10	140,00	1.400,00
4	CAIXA PARA ENERGIA	ACO BRAS	UND	10	31,60	316,00

Irmãos Felipe LTDA  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

5	CONDUITE PARA ENERGIA	AMANCO	METRO	200	1,60	320,00
6	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMPERS	FAME	UND	20	9,10	182,00
7	DISJUNTOR MONOFASICO 32 AMPERS	FAME	UND	20	9,50	190,00
8	DISJUNTOR MONOFASICO 40 AMPERS	FAME	UND	20	15,00	300,00
9	DISJUNTOR MONOFASICO 63 AMPERS	FAME	UND	20	37,00	740,00
10	DISJUNTOR5 TRIFASICO 25 AMPERS	FAME	UND	20	55,00	1.100,00
11	DISJUNTOR5 TRIFASICO 32 AMPERS	FAME	UND	20	62,60	1.252,00
12	DISJUNTOR5 TRIFASICO 40 AMPERS	FAME	UND	20	55,00	1.100,00

**TOTAL R\$ 9.395,00**

	LOTE 11 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	FIO ELETRICO 10MM 100 METROS	SIL	UND	10	560,00	5.600,00
2	FITA AUTO FUSÃO 20METROS	SCOTCH	UND	100	45,00	4.500,00
3	FITA ISOLANTE 20 METROS	SCOTCH	UND	100	7,00	700,00
4	LAMPADA ELETRICA 45 WATS	G-LIGHT	UND	100	36,80	3.680,00
5	LANTERNA ELETRICA 45 WATS	IDÉIA	UND	100	50,00	5.000,00
6	PINO FEMEA PARA TOMADA	FAME	UND	50	3,80	190,00
7	PINO MACHO PARA TOMADA	FAME	UND	50	3,40	170,00
8	TÊ ELETRICO	AMANCO	UND	50	15,80	790,00
9	TOMADA	FAME	UND	50	7,50	375,00

**TOTAL R\$ 21.005,00**

	LOTE 12 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ESMERIL ELETRICO BIVOLT 1/2CV - 110/220V	BOSCH	UND	2	257,67	515,33
2	FURADEIRA DE IMPACTO REVERSIVE	BOSCH	UND	5	300,00	1.500,00
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 2.015,00</b>

Irmãos Felipe LTDA  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214





LOTE 13 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	DISJUNTOR MONOFÁSICO 60 AMPERES	FAME	UND	30	38,00	1.140,00
2	DISJUNTOR TRIFASICO 60 AMPERES	FAME	UND	30	90,00	2.700,00
3	LÂMPADA ELETRICA 25 WATS	G-LIGHT	UND	100	11,50	1.150,00
4	DISCO DIAMANTADO	BOSCH	UND	20	12,30	246,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 5.236,00</b>
LOTE 14 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BASE PARA RELE FOTO ELETRICA	WALMA	UND	50	21,67	1.083,33
2	CABO PP DE 2/1.5	SIL	METROS	1000	2,48	1.483,33
3	CABO PP DE 2/1	SIL	METROS	1000	1,80	1.800,00
4	CABO PP DE 3X4	SIL	METROS	1000	8,00	8.000,00
5	RELE FOTO ELETRICO S/BASE	WALMA	UND	20	32,50	650,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 13.016,66</b>
LOTE 15 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	EXTENSÃO 5 METROS	COMPOLUX	UND	10	25,00	250,00
2	SOQUETE PARA LAMPADAS	ROMAZI	UND	20	3,85	77,00
3	INTERRUPTOR SIMPLES	FAME	UND	20	6,00	120,00
4	INTERRUPTOR PARALELO	FAME	UND	20	10,50	210,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 657,00</b>
LOTE 16 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO		Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA ELETRICA 1.1/4	AMANCO	UND	20	3,00	60,00
2	CURVA ELETRICA 180° 1.1/4	AMANCO	UND	20	8,00	160,00

*Irmãos Felipe LTDA*  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0311/3672-0214

3	CURVA ELETRICA 90° 1.1/4	AMANCO	UND	20	5,57	111,33
4	CABO ANTI-CHAMA 10mm FLEXIVEL	SIL	METRO	100	5,60	560,00
5	CABO ANTI-CHAMA 16mm FLEXIVEL	SIL	METRO	100	9,00	930,00
6	LAMPADA LED DE 12 WATS	G-LIGHT	UND	30	20,00	600,00
7	CABO PP 3X6MM	SIL	METROS	500	13,90	6.950,00
8	CHAVE DE PARTIDA MAGNETICA	FAME	UND	15	231,67	3.475,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 12.846,33</b>
<b>LOTE 17 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>		<b>Marca</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	AMANCO	UND	10	34,00	340,00
2	MANGUEIRA CRISTAL 1/X1,5mm	PERFILNOR	METRO	300	4,93	1.480,00
3	MANGUEIRA CRISTAL 1/8X1.5mm	PERFILNOR	METRO	300	0,95	285,00
4	MANGUEIRA CRISTAL 5,02X2.5mm	PERFILNOR	METRO	300	2,12	635,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 2.740,00</b>
<b>LOTE 18 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO</b>		<b>Marca</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	DURAPOX 100 GRAMAS	LOCTITE	UND	50	7,53	376,67
2	GRAXA QUILO	ARTESANAL	QUILO	20	30,00	600,00
3	LUVA PIGMENTADA DE PANO G	AMANCO	PAR	50	3,10	155,00
4	PORCA SEXTAVADA 3/8	CISER	UND	100	0,20	20,00
5	SOLVENTE 900ML	HIDRACOR	UND	50	11,00	550,00
6	SUPERCAL PACOTE 5 kg	HIDRACOR	PACOTE	100	6,80	680,00
7	TELA 2/1.5 METROS	GERDAU	METRO	100	6,00	600,00
8	TINTA LATEX 18 LITROS BRANCO NEVE	HIDRACOR	LATA	30	89,00	2.670,00

**Irms Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214





9	TINTA 3,6 LITROS BRANCO NEVE	HIDRACOR	GALÃO	30	22,00	660,00
10	MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA DE 20 METROS	MASTER	UND	5	35,33	176,67
11	BOTA CANO LONGO	GOLD	PAR	20	49,00	980,00
					<b>TOTAL</b>	<b>RS 7.468,34</b>

**VALOR TOTAL:** R\$ 118.524,00 (Cento e dezoito mil, quinhentos e vinte quatro reais).

**PROPONENTE:** IRMAOS FELIPE LTDA

**ENDEREÇO:** RUA MONSENHOR HOLANDA, 1218, CENTRO

**CNPJ:** 35.079.730/0001-04

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

Nova Russas, 15 de Fevereiro de 2019

IRMAOS FELIPE LTDA  
CNPJ: 35.079.730/0001-04

35.079.730/0001-04  
IRMAOS FELIPE LTDA  
Rua Monsenhor Holanda, 1218  
Centro - CEP: 62.200-000  
Nova Russas - Ceará

Irmãos Felipe LTDA  
Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
Tel.: (088) 3672-6317/3672-0214